27/07/2021 SEI/MINFRA - 4377137 - Portaria

https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4607930&in… 1/2

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 317, DE 26 DE JULHO DE 2021

Delegar poderes especiais para
regularização e atualização documental dos
bens imóveis da  CDRJ (Ref. Processo nº
50905.003957/2021-25)

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições
estatutárias,

CONSIDERANDO a necessidade de agilizar os procedimentos de regularização e atualização documental
de bens imóveis perante as Repartições Públicas Federais, Estaduais e Municipais; e

CONSIDERANDO o exposto no Processo nº 50905.003957/2021-25.

RESOLVE:

Art. 1º Delegar poderes especiais aos empregados, abaixo relacionados, para, em conjunto ou
separadamente, representarem a COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO com poderes para requerer,
examinar, tomar ciência, receber documentos, adotar providências, no interesse de promover a
regularização e atualização documental dos bens imóveis de propriedade da COMPANHIA DOCAS DO RIO
DE JANEIRO na Superintendência de Patrimônio da União no Rio de Janeiro, Repartições Públicas
Federais, Estaduais e Municipais, Cartórios de Notas e Registros Gerais de Imóveis.

EMPREGADO REG.
THIAGO BARBIERI FONSECA DE OLIVEIRA 9480
LEONARDO ROSA CAMPOS 9457
FLÁVIO PALMEIRO DO AMARAL 7494
ANDERSON GONÇALVES PEREIRA 9545
ELAINE MONTEIRO MATASSOLI DA SILVA 7124
CESAR DE AZEREDO QUELHAS 7493
JOÃO CARLOS DE SOUZA JUND  9707
LUCIANA FRANCO PORTES NOVOA 9360

Art. 2º   Esta Portaria entra em vigor na data de 26/07/2021, revogando as Portarias DIRPRE nº 199/2019
e nº 288/2021.

(Assinado Eletronicamente)

FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHÃES LARANJEIRA

27/07/2021 SEI/MINFRA - 4377137 - Portaria

https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4607930&in… 2/2

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio De Magalhães Laranjeira, Diretor
Presidente, em 26/07/2021, às 18:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
3°, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4377137 e
o código CRC ECACCD7F.

Referência: Processo nº 50905.000013/2021-04 SEI nº 4377137

Rua Acre 21, Edifício Sede - Bairro Centro

Rio de Janeiro/RJ, CEP 20081-000

Telefone: 2122198600 - www.portosrio.gov.br